



Nasielsk, dn.23.11.2015r.

# P E T Y C J A

## Do Rady Miejskiej w Nasielsku o podjęcie działań mających na celu wprowadzenie modelu efektywnej komunikacji w Gminie Nasielsk

**Szanowna Radna/Szanowny Radny,**

Na mocy ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach oraz na podstawie art.18 ust 2 pkt. 2 ustawy z dn.08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) mając na uwadze zaangażowanie Stowarzyszenia Europa i My w ogólnopolskiej akcji „Masz Głos, Masz Wybór” w zadanie „Dostępni Radni” zwracamy się z prośbą do Rady Miejskiej w Nasielsku o zaplanowanie i podjęcie działań, które sprawią, że od 1 stycznia 2016r. zostaną wprowadzone rozwinięcia i uzupełnienia w zakresie informowania mieszkańców o działaniach gminy wykorzystujące różne kanały przepływu informacji, w tym w szczególności dotyczące strony internetowej (zakładka o samorządowcach i publikacje zakresu ich obowiązków wraz z podaniem terminów dyżurów i e-maila kontaktowego).

**Zamierzeniem organizatorów jest zwiększenie zaangażowania mieszkańców Gminy Nasielsk do działań na rzecz wspólnoty samorządowej poprzez poprawę komunikacji społecznej za pomocą wprowadzenia internetowego systemu kontaktu, poprzez e-formularz lub przynajmniej podanie adresu e-mailowego reprezentantów samorządu lokalnego.**

Stowarzyszenie Europa i My nieprzerwanie od 2006r. uczestniczy w ogólnopolskiej akcji „Masz Głos, Masz Wybór” prowadzonej aktualnie przez Fundację im. Stefana Batorego ( [www.maszglos.pl](http://www.maszglos.pl) ) a w ostatniej edycji wspieranej w zadaniu „Dostępni Radni” przez Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej Bona Fiedes. Za działania realizowane na terenie Gminy Nasielsk w 2014r. Stowarzyszenie Europa i My uzyskało wyróżnienie od Kapituły Konkursu „SUPER SAMORZĄD”. Celem konkursu jest budowanie dialogu mieszkańców z ich przedstawicielami w samorządzie lokalnym i integracja lokalnych wspólnot wokół rozwiązywania problemów gminy oraz skuteczniejszy przepływ informacji na poziomie lokalnym.



**STOWARZYSZENIE EUROPA I MY**  
ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO  
ul. Rusałki 33, 05-827 Grodzisk Mazowiecki  
fax (22) 379 67 87 tel. +48 606 131 593  
[www.europaimy.org](http://www.europaimy.org)  
[stowarzyszenie@europaimy.org](mailto:stowarzyszenie@europaimy.org)

---

W aktualnej edycji konkursu „SUPER SAMORZĄD”, którego działania zaplanowano do dnia 18.03.2016r. Stowarzyszenie Europa i My w ramach zorganizowanego Nasielskiego Uniwersytetu Obywatelskiego dla dzieci i dorosłych przeprowadzi cykl warsztatów edukacyjnych dla dzieci i spotkań szkoleniowo-informacyjnych z zakresu tematyki obywatelskiej dla dorosłych w dniach 21.11.2015r., 19.12.2015r. oraz 23.01.2016r. Chcemy przez te działania pokazać, że za jakość życia publicznego odpowiadają nie tylko elity rządzące wybrane w wyborach, ale i my sami. Ucząc dzieci i dorosłych na zajęciach Nasielskiego Uniwersytetu Obywatelskiego zaangażowania w sprawy lokalne, w prace samorządowe, chcemy wypracować efektywne standardy w komunikacji z naszymi reprezentantami, przedstawiając im swoje stanowisko.

## **Szanowna Radna/Szanowny Radny,**

Zwracamy się z prośbą o skuteczną współpracę w realizacji zadania „Dostępni Radni”. Deklarujemy przy tym wszelką i pełną pomoc z naszej strony w zakresie propozycji dobrych praktyk na stronie [www.maszglos.pl](http://www.maszglos.pl). Oferujemy w dalszym ciągu naszą gotowość do działań na rzecz zwiększania dialogu obywatelskiego w ramach zajęć Nasielskiego Uniwersytetu Obywatelskiego. Apelujemy, by nie zaprzepaścić aktywności Stowarzyszenia Europa i My w konkursie „SUPER SAMORZĄD”.

W poparciu naszej petycji składamy do biura Rady Miejskiej w Nasielsku podpisy złożone przez uczestników spotkania informacyjno - szkoleniowego w dniu 21.11.2015r. realizowanego w ramach Nasielskiego Uniwersytetu Obywatelskiego. Będziemy także na bieżąco uzupełniać niniejszą petycję o podpisy osób popierających naszą prośbę.

W terminie przewidzianym przez ustawę liczymy na odpowiedź, która konkretnie określi program działań Rady Miejskiej w Nasielsku zmierzający do wprowadzenia kontaktów radnych z mieszkańcami poprzez e-maile.

**z poważaniem**  
**Koordynatorka Nasielskiego Uniwersytetu Obywatelskiego**

*Elżbieta Wróblewska*

*Treść petycji zostanie zamieszczona na stronie internetowej [www.nasielsk.pl](http://www.nasielsk.pl) w zakładce Warte zobaczenia – „Masz głos, masz wybór”. Podpisy można będzie przekazywać osobiście indywidualnie lub grupowo koordynatorce kontaktując się: nr tel. 0 606 923 971 lub e-mail: [wroblewska@europaimy.org](mailto:wroblewska@europaimy.org), wrzucić do skrzynek ustawionych specjalnie w tym celu w wyznaczonych punktach w Gminie Nasielsk albo wysyłając pocztą na adres:  
Stowarzyszenie Europa i My ul. Rusałki 33, 05-827 Grodzisk Mazowiecki*